
dette 

Azienda Speciale Silvo Pastora 
Comune di Nicosia 

Piazza 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 09/17 
del 24.02.2017 

Contratto per l'util 
n.1 10.01.2017 

dì PA Digitale 
fattura per canone 

ZD716A3 4 FE. 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che con delibera nr. 28/15/CdA del 05/10/2015 il io di Ammin 
dell' ASSP tra l'altro statuiva: 

di acquistare il per J moduli software applicativi: servizio paghe e economica, 
econom 

di spesa e affidare ai sensi dell'art. ] comma 11 del D.L. 12/04/2006 n. 
con sede in 

la ditta PA di Via Leonardo da Vinci, 13 Piave 

protocollo informatico e 
di approvare il 
163, la alla ditta Futura Sistemi Informatici, dì Debora Bernardi & C. 

61 -- Catania, partner 

CONSIDERATO che con delibera aziendale nr. 40/15/CdA del 2/2015 il io di 
Amministrazione de II'ASSP tra l'altro statuiva: 

Di approvare lo schema di contratto per l'uti] delle procedure di PA S.p.a. in 
ASP; 
Di dare mandato alla Presidenza dell'Ente di sottoscrivere il contratto e relativi con la ditta PA 

di Via Leonardo da 13 Piave (LO) alle 
approvato. 

ivi previste 

DATO ATTO che occorre liquidare a titolo di saldo canone la fornitura 1/2017 al 
31/12/2017 alla ditta PA S.p.a. di Via Leonardo da Vinci, 13 Piave 

di€.3.71 8; 
SOTTOPOSTE le fatture e le pezze da liquidare all'esame della tecnica e del 
Consiglio di Amministrazione che ne riscontra la regolarità; 
PRESO ATTO alla luce la disponibilità delle somme della le pezze 

delle spese prodotte dal fornitore del è atto dovuto procedere alla liquidazione di 

PRESO ATTO che trattasi di spese indifferibili ed urgenti onde non arrecare danni patrimoniali certi e 
all' 

ACCERTATA la regolarità delle ditte fornitrìci nei confronti i Istituti ed 
assicurativi (DURC); 
RITENUTO dover provvedere al!' di spesa e alla liquidazione della fattura prodotta dalla 
PRESO al della L. 136110 e s.m.i che il servizio è ZD716A34f;'E; 
DATO ATTO che l'Azienda si trova in di provvisoria, non avendo approvato il 
preventivo per l' in corso; 

DATO ATTO che trattasi di spesa indifferibile e non frazionabile da effettuare onde non arrecare danni 


certi e ali 

http:di�.3.71


I 
( 

RICHIAMATA la delibera n. 281l5/CdA del 05.J 0.2015; 

VISTA la delibera n. 401l5/CdA del 18.12.2015; 

VISTO il contratto stipulato con la ditta PA Digitale S.p.a.; 

VISTO l'ultimo bilancio previsionale approvato; 

VISTO il redigendo bilancio preventivo per l'esercizio in corso; 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 nr. 267; 

VISTO lo Statuto dell' A.S.S.P.; 


DETERMINA 

l. 	 Di impegnare la somma di E 3.719,58, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del D.Lgs 23 giugno n. J 18 e successive modificazioni, 
in considerazione dell'esigibilità della medesima imputandola all'esercizio 2017 secondo quanto segue: 

.. 
Esercizio Esigibilità . 

Miss/Prog. Macroag OggettoTIT Cap. 2017 
Spese per assistenza e 
manutenzione software 1 1/11 103 14.1 € 2.000 ,00 
Spese per acquisto 

29.1 attrezzature d'ufficio e mezzi 1 1/11 103 € 1.719,58 

2. 	 Di liquidare la fattura n. 128/5 del 10101/82017 della somma complessiva di E. 3.719,58, alla ditta Pa 
Digitale Spa, Via Leonardo da Vinci, 	13 Piave Fissiraga (LO), mediante bonifico bancario all'IBAN 

... omissis ... ". 
3. 	 Dare atto che, ai sensi e per gli effetti della L. 136/2010 e s.m.i., la presente procedura è identificata con 

il CrG ZD716A34FE; 
4. 	 Di dare atto che l'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, ai sensi del comma I dell'art. 163 

D.Lgs 267/00 e del principio contabile "allegato 4/2" punto 08, del D.Lgs n. 118/11, come modificato dal 
D.Lgs n. 12611 4 e che la spesa non è differibile e frazionabile, in quanto trattasi di spesa necessaria per 
garantire i I manten imento dei servizi essenzia I i del I 'Ente. 

5. 	 Di dare atto che assume l'incarico di RUP il Direttore Tecnico dotto Michele Stazzone; 
6. 	 Di dare atto che la proposizione dell'atto di conferimento di incarico al professionista costituisce atto 

dovuto, indifferibile ed urgente, assunto a tutela degli interessi della collettività onde non arrecare danni 
patrimoniali certi e gravi all'Ente. 

7. 	 Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all'al1icolo 147 
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

8. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On Line del 
Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 

Il Dir:fii;rO 
Dr. MiO ( zone 


